CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 894/2021

Implantação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Porto  União,  próximo ao  cruzamento
com a Rua Belo Horizonte, no Jardim Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de redutor de
velocidade  na  Rua  Porto  União,  próximo  ao  cruzamento  com  a  Rua  Belo
Horizonte, no Jardim Porto Alegre.

Os moradores da região têm relatado um alto índice de condutores
trafegando em alta velocidade no referido trecho. Preocupados com a segurança
dos que por ali transitam, a comunidade solicita providências por parte do Poder
Público.  Requisitam que seja  feita  a  implementação de algum dispositivo  de
redução de velocidade nas proximidades do cruzamento, minimizando, assim, a
chance de acidentes e situações de risco aos usuários da via.

Face ao exposto e sendo essa uma demanda da comunidade,
espera-se contar o Poder Público para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

ELTON WELTER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F4B10F2250D84A41489D965BA4A76ADC CODIGO DO DOCUMENTO: 035640
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 894/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter